da Secretaria de Políticas para as Mulheres/SPM. Contratada: Empresa Creta Comercio e 
Serviços Ltda. Objeto: O presente Termo Aditivo de revisão de preço atendendo a celebração 
da Convenção Coletiva de Trabalho 2024, que  aumenta o valor global do Contrato que era de 
R$ 72.576,48 (setenta e dois mil quinhentos e setenta e seis reais e quarenta e oito centavos),  
para o valor de R$ 77.993,04 (setenta e sete mil novecentos e noventa e três reais e quatro 
centavos), consoante o art. 143, II, "d", da Lei Estadual nº 9.433/2005, considerando a 
adequação aos valores de mercado adotados no Estado como referência nas licitações e 
dispensas de licitações, uma vez que a Empresa não renunciou à revisão.